Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Explicatio in epistolas et evangelia, quae tot anno cantantur - Cod. Ettenheim-Münster 164

Erndlin, Joachim

[S.l.], 1624-1638

Dominica III.

[urn:nbn:de:bsz:31-114264](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114264)

Quaestio circa textum.

DOMINICA III^a

post Epiphaniam.

Cum descendisset Jesus Math 5.

Quaestio 1^a solitè hoies in plano legere, ideoq; ut defendat de monte prius debent ascendere. Jam quod dicitur Christus cum in montem ascendit potest defenditur: ad hoc dicitur S. Hieron. Jam. 6. in fide oriam si uolueris Christum hanc dare. predicatoibus, ut quia quod ad populum dicat, uita deserat, cupiditatis nauas abijciat, uirtutum montem ascendat, de quo Jac. 40 supra montem exaltat exande, tu qui euangelizans hunc mundum ad caelestia erigant, cum dicit agant exemplo moysi, multis quibus dicit uitas ab eo impetunt, in lege eius merentur dies ac noctes, pios a defendant, & collectas in meditatione meritis spiritualibus tanquam boni fructus qui disponant auditoribus. Non sit eis cura saluati sui propria, sed de aliena sibi missa sint solliciti. Hoc in suo genere, faciebant Romani accuratissimi, & se tuebantur & socii, atq; hoc modo uiciorum bonorum atq; utilium nomen se robantur colligere. Clarissimi uiri uia claritatis, ac cetero temporibus uicinis, hoc sibi amplissimum, pulcherrimumq; dicebant ab hospitibus, clientibus, suis, ab extrinsecis nationibus, quod in amicitia, ditiorum populi Romani essent, iniurias propulsare, & uicibus fortunatam defendere.

Quaestio 2^a Luc. 13. & Num 5. prohibentur leprosi sanos accedere, ne contagio suo eos laedat, quomodo ille catus huiusmodi nobis meminit presumptit appropinquare Christo, & discipulis eius: tunc enim uirum erat, ut Christi ostensa manu eum tangeret. Et hic non quod aliquid difficultatis. Sed potest excusari dicendo Impulit eum necessitas quod huiusmodi legem, tunc quia legem non excludit necessitas, tunc quia erat de eo parte sanorum necessitas ne acciderentur, & leprosi alii deam uicari sunt, eto non auferuntur Luc 17. bicamus quod leprosi hunc non uerba quod male legatione spectasse non phibentis aug. In ad sanos quod se phialu ad poterant et suos tunc yomace quod christum. Quod ce crederet. aliter pte uidebat lepra sua non ulla remedio nati depelli potest. quomodo esto potuisset, et huc non potest leprosi illi auerendo spectu man. is domari. quia illi christi in leui degenit mied et yond egece uidebat aueruari uerba, & plus pte de qstare, ut q et quibus est minus uigeret. Hinc ad se.

Evangelium Inica III^a post Epiphaniam.

Iniebat ois dicens: math. 11^{mo} venite ad me et laborate et onerati estis
 et ego reficiam vos auabat ois cito, constanter, solice, mercede nulla postulata
 corpus vite et aia ne alias impetita est eius opa. Oius Thomas 3a die
 q. 44 articulo 7io. Erant ite curados eius des miraculosa, qz licet morbidas
 ab eo dequilli nae vires n supavissent, supavit in modus quom nra
 vis nra legit. patet quod dico in medicase factis locus Dcti aquasimpli
 acta ad liberavit math. 8. Alcu nobis pcedat saluti corporali nona
 p Christi asentione qz dicitur: sicut. egrotare sapientes n debemus statim
 videns committere nos, qz nra ope qebis somni dicitur et rem similit
 pt principia har mala imere: ita ubi nalis ingruerit suprimas ope
 ter nos ad aliud arte qzgera invicemqz supit remissis parere, cal sint
 nichil me longe fofiores, ne alias pccemus contra puidia de qua Eclh.
 38. Altissimus detessa creavit medicamenta et iis prudens d abhorrebit
 ille, et oianus tentare deo negligendo mira ordinaia qlos decerunt cu
 rae nos, et volens amose qzri potest modis aliis et quasi cogitudo illon
 ut hi abitur.

QUESTIO 3a Cum dicitur me permittat egrotare, forte
 immitat agnitudine vno addendo medicum facit qz eius volunt? Bon,
 quia n vult ut egrotetur compl. sed quousqz n desolatur infirmas
 subrim colamus patiam tanqm a pio pre castigati demus a. vperam
 ut desolatur, ne fmo bonu negligamus, qntum est asletudo p prospera, ad
 mala bona opora utilis, et vira, et simul accersamus divi nat opem, sine
 qua nec medicus satis sua uti potuit industria, nec pharmacu opari que
 primus, sicut dicit sap. c. 16. Neg. o. herba, neg. metagma sanat
 cor, sed fuis sermo dicit, qui sanat via.

QUESTIO 4a Quod Coniily si morbus naler se mirabilis
 ut caetas, nec nisi per miraculu tolli potit: rogari drom ut tollat
 cogit necessitas, alia ex parte miracula postulantes sentia illa
 damnat. Generao mala signu qrit math. 12. n signu n dabil
 ti. Ex quo ad postulandu mores curiositas, male postulat. In ipa
 religione. qlos tritatur ait s. aug. l. 10 Conf. c. 35. cu signa n pro
 digia flagiantur, n ad aliqua salutem, sed ad sola op portantiam
 desiderata, sibi a. n curiositas, sed sola impellit necessitas drom non
 displicet postulao, quia tunc n putatur miraculu nisi miraculo
 et per accidens, cuius similes sit, sicut audiant a uote aliqua, sicut cor,
 factus pararu reliquiaru, dicit porisimi Ecclesiastici, sicut p dicitio

QUESTIO 5a Quod dicitur in
 parit illud...
QUESTIO 6a Quod
 dicitur in...
QUESTIO 7a Quod
 dicitur in...

Quaestio circa Tertium.

Sancti alicuius adhuc superstitis, & miracula facientis. Propter n. egypti
veneria est. his modis curatos fuisse quamplurimos. Idcirco a. n. omnes,
quia videt dicitur excedere, ut n. videntur alii, id quod abundant
reperata valebunt. & privarentur meritis q. patientis sibi co
autuare.

Quaestio 5^a. Adoratio quae est? & si nomen spiritus est ma
nus ad os ad motio. Quid n. vultus soliti honoris quia detentis manu
bus dicit, seu idola sua tangere, postquam manus quasi contactu illis
sanctificatas, omni ad mouere, & populari. sed usque obtinuit, ut ad
rare sit interius submittere se alicui veluti alteri more angustoru
vel id. eorum more Jovis. Idcirco signo digno ni argumentum
se habitationis huius, sine hoc signo sit geniolegio, sicut Capitis
inclino, sua in terra dicitio, qua hinc propheta David, & post
illa Theodosius Junior dicebat adhuc pavimento aia nra, vivis
ra me sibi verbu' fuit. Hinc d. Josa. Chamof. adorationem dicitur
Animi d. vni dicitur submissa, atq. humilem significacionem: quod
illic qui apprehendit ut dicitur, & supremus, omni d. nri, alii d. re
ges terra d. nri adorari.

Quaestio 6^a. Cur leprosus expropti n. postulavit curari?
Ex qua curatio quae ambiebat ad spirituatem nra n. erat, & laq
dabiliter committitur ut d. nri, quae ipsius leprosi, n. satis in
telligentis. q. dicitur ab hac infirmitate liberari. Glacit
d. nri ha. patescitur rarior fore naru, sicut et illa, ni q. nri co
promitur necessitas, ut Josa 2. v. nri n. hnt, & c. u. dicitur quaedam
infirmitas math. 8. d. nri quae meus raat in domo paralyticus
& male torquetur. Salis fuit leprosi nri.

Quaestio 7^a. Cur confestim curavit illud Christus a lepra
sua? Ex hoc meruit insignis d. nri fides de Christi omnipotentia,
quam profiteri multatius n. potuit, quam dicendo quod dixit
helle quicquid possis, glie est quia pauca potes, pot a. qui qd
ualis hoc d. nri, hic labor est, infinitam requirens agendi fa
cultatem (soli d. nri gressu) quia vultus ad infinita d. nri
se se fit. sicut fides, protinatior, sicut psalmographi scribentis
d. nri a. nri ni calo oia q. nri, voluit fuit. Nec est quod vbi,
atq. cui d. nri nunquam actu infinita fuerit, nec facturus sit, aut
potestus ni co infinita n. est, aut sup. effluat. et d. otiosa: quia ad
hoc ut talis n. d. nri, hoc est otiosa & superflua sufficit, ut multa eoru

Quasita circa Sextum

archidiano voluit quia non erat, nihil sine eius consensu, & exploratè in mentes infunderet. Hinc hic unde supra modum effundant atatis huius lectarij. Res n' designat, Christus Uratoris à se facta iudicio & censura subijcere sacerdotu' veteru': Hi u. iudicia & dogmata sua subijcere detestant iudicio Ecclie vtili? Quid superbius? quid à Chrò inodiosè alienius? Paulij, apli: nam Paulus qui se certè sciebat ad Gal 2 ab eodem Chrò plene' Doctus, & tñ iubente n' re hinc utriusq' Jerusalem, & Euangelij quod docebat examinandu' dare aplò Petru.

Quasita 9^a Leprosus spiritualis quis dicitur, & qui curari debet? Leprosus quilibet qui, & peccata q'bat p'bia signat, ut Barrofin, ut plurimum fit pitum seu vitium quodcumq', adumbat, tñ' mox ob eadè, quod fiat illa, sic vitium seu potum quodcumq', nullo sit contagiosu', et ad imitacionem gl'e trahatur Eccl 13 Qui atigavit p'iam inquinabitur ab eà, & qui coitat superbo induet superbia. Et quòd leprosus n' inuestratus inter leprosus alios h'rens, nunq'm curabitur, pp manantem g'itudo ab ijs g'agiones, ab ijs a. recedens, p' bonitate n'ade statui bono restitui. ad eundem modu' p'bia n' dicitur in profundo lapsus uolere iudon socios deprauatos, bonis a. se aggredi g'ans eludere bonu' potius. Ut, sic peculiaris modus, quo curandus est, p'ra transcendentem illu', qui est mutacionem mentis praua p'ra, liby à h'ris impetrare. Duramus inuicem à faga seductora, p'ra n'aa sic est aut s' Chrys. in Mark. ut quoties bonus malo g'ungit, n' ex bono malus melioratur, sed ex malo bonu' g'amineq'. Seneca a. Ep. 104 si uis qui uitijs longe à uitiu' exemplis recedens, dicit; habebit timor, quamdiu cu' superbo querebaris, m' tendens libidines suas adu'terou' fodalicia, cu' tatonibus uine, cu' serate, cu' t'none quereare.

Quasita 10^a Tenu' p'ra h'ris aliquid p'nt q' d'q' adu'ter? Ex n' certe Zoies, adu'ter h'ris molentes, quamuis reges sint, & Imp: quibus aci paramia. N' q'dais g'inget quod op'aueris; magnu' malus est, si quidquid uolens id p'p'it, ad eò imp'by & d'itabilibus se p' aguntur cupiditatibus. No, tu illud d'lis tollas, & d'it est q' fidu' n' p'nt ut immo'ralita' t'z. Multi uolent p'p'itio ni carere uinea, n'c unquam n'ori, at

345 Quang: Dominica III^a post Epiphan.

nunquam impetrabant, sed neque, qui in inferno captivi detententur Apoc 9. In diebus illis quatuor zonis mortem, et non miserentur ea, et desiderabunt mori, et mors fugit ab eis, Illi in Calvbratibus quod dicitur, sunt quidam videtur, quia vultis, etiam divina semper attemptare. Et non a se quidquid vult fieri et potest, factum esse alijs quidquid vult ab eis, et per eos fieri, participantem in terra hanc eorum progetina, quocumque pro regula sua vult, et vinas sibi instituant.

Quartio II^a Leproso cur prohibuit Christus ne vulgaretur, et ab eo curaretur, cui alteri curata dixerit Marc. 5. vade in domum tua ad tuos, et amonera illis, quanta tibi Dominus fecerit, et miseratus sit tui. Et quia iste fuerat a demonio liberatus, et liberatus nullis modis videbat a iudicio sacerdotum, alia et parte multum videbat ad Christi gloria, quae non exprobat, et quoque ignorari: liberatus a. a lepra iudicio illorum, et de iudicatione indigebat, ut poterit leprosus conuersari, ante quaedam declaratione, si fecissent leprosum a Christo curatum, et invidia et odio abnuissent vere opere curatum. Mira vis est passionis huius, nec fle quis videtur quantum vales ad prouertendum iudicium. Scribitur quodammodo (Furium) Rafinu cum magno prouentur in agello suo colligeret in inuidia inuidisse iudicium, deiecitque beneficij vobstantis ne illorum agri essent ager fertiles, a qua Calumniā ut se purgaree neesse habuit in foris affore omne suum instrumentum autem, simulque producere filia valedit, firramenta egregie facta fortiter hanc, nomeras ponderosos, boues bene curatos, et dicens Beneficia mea. Quiritis hanc sunt, nec possunt vobis ostendere, nec cui foris aduere laubrationis meae, vigiliae, et sudores, mox omni sententia absolutus est. alius pro parte in illis facultatem vocem ab amulys suis, distare procul dicitur ab imitatione, quos ut splendore occultant una sub pallio et occulto stimulata cogit vocem, gemitumque, et nate

Quarta
...
Quarta 12^a
...
Quarta 13^a
...
Quarta 14^a
...
Quarta 15^a
...

Quasita circa Textum

et multo, dicitur in calumnia perseverantibus. At inde cam
 ue quierentur veram et notam traduere. Plur. in Sympol.

Quasita 12^a. Leprosam curare tangendo cur voluit:
 & ut contactu suum caru' servarum utilem opre demonstra-
 rit: certo viri tunc dicitur. Cadaver ubi primam offa tetigit Eliphi
 propheta, resurrexit & reg. 13. & mulier coca oculis suis
 flores admovent, qui reliquias attigerant. S. Iohanni a Cantu'
 sua liberata est. Reg. S. Aug. 22. Cant. c. 8.

Quasita 13^a. An sicut fit dicitur quidquid vult, uti ve-
 limus, ita et vult quidquid fit? nullo modo, quia potestas infinita
 est necessitas, cum sit perfectio & sit infinita, vultus autem
 quoad usum necessatur circa exteriora, & libera est, id est
 inter una, & alia non est necesse conuictio. Potuit dicitur
 habere christo ad tutela' & legiones angelorum Math. 26.
 & sic ut camelus transiret per foramen acus Math. 23. & christo
 a morte liberare. Hebr. 5. & euenit si uoluerit, aut si
 uoluit. Ne ipsi quidquid possumus, uolumus. Erant quidem
 Harectii negantes dicitur aliquid posse, quod non est.

Quasita 14^a. Nonne leuitico Christum autem ad-
 raue dicitur: & non id dicitur factus est, credendum est est argum-
 to ducto a leproso, a Matre, filiorum, & alij, qui magno
 ab eo beneficiis participant, id est ad pater miserunt. At pater mit-
 tere, ni fallor, Caluicista, & quibus factus Richerus Minister
 Lupulianus Christi humanitatem adoranda. Iste negauit, propter
 quod horrenda' blasphemia' Modau Villagagnu' Eques Nobilis
 Caluicimus traxit, itaque Lutherani, tandem namq; humanita-
 tem in Sachia adorare detrectant, ne uideantur Papi, quem
 simul adesse putant honorem tribuere, cui tuus Princeps
 consulentur, & honorem eius purpurat.

Quasita 15^a. Paralysis seu Moror, & humidita-
 te nimia dissolutio reddens illos inefficaces ad motus
 membrorum, quod uicium significat: & aediam
 hoc est tristitiam de bono spirituali, seu beatitudine,
 & laborem & molesta' subunda', ut fiant, quod ad illam

Quasita circa sextum

loquitur. Nescit portare se contra ingentes sarcinas
 peccatorum, alia superbia, aliam luxuriam: n. considerat
 membra sufficiens n. se mala, sed bona insuper. Ite facti
 Suda Math. 23. d. c. 3. Omnis arbor q. n. facit fructum
 bonum excidetur, & in igne mittetur. Multos item se videtur
 satis bonos, qui n. sunt, sed appensi in statera Divini Ju-
 dicii inveniuntur minus habentes, ac filio Nabuchod-
 nosoris Dan. 4. Idem, nihil melius, quam summum ca-
 vere, ut medium saltem Baboamus, sicut monet Eulofius
 9. Quid quid sit manus tua instantis operare, per
 tui cu. in prosequendi illis terrenis, ut quis quod dicit
 sufficit, sed magis ad hoc pluribus juramentis in iudi-
 cio. & ad emendationem ad idios, qui fidem, & Notitia
 profitentur se hinc eternum. Magna apud Homines
 infamia. A magnus contemptus Lapidari. Sive aspergi
 bonis Hieroibus, et in maiorem adhuc moreret in vita
 altera, qui otio torpent negligit in pati velis nolit
 bene, dare se virtutis operibus, per que interminabi-
 lis gloria auget.

Quasita 16. (an Oritus n. adijt domum Cen-
 turionis, cum tu. promiserit? Et quia sub conditioe
 tu. promisit, dummodo hic Centurio nouo quoda. & insigni
 actu, n. permoueat me ad quodendum quod flagit at;
 professione n. exoptata. Hinc a. Condicio probata n.
 est, sed ablata, qui ille ait. Sine n. fu. dignus, ut inter
 sub sortum meum, sed tu. di. uerbo, quod certe a ma-
 gna fides profertur est. Non tu. promissis stare
 tenetur, qui prestat, quod promisit, sed multo magis qui
 prestat aliquid melius. Unde si uouisti Calicem an-
 gustum, satisfaci. Oro et uoto, si des aerem. Jam si
 n. fecit Christus quod pollicitus fuerat, quia impleta n.
 est conditio, quam subintelligibat; qua fronte au-
 dere Hancini promissiones diuinas exoptare, qui conditio-
 nes expressas ab eo positas u. q. obprobantiam man-

penitentiam bona opera fatentur se non implere,
sed nec adimplere posse.

Quaestio 17^a. Puer Centurionis eratne filius
suis an seruus? & hoc ita puer utramq; possum
significare, filium quidem, ut Luc 11. Pueri mei mecum
sunt in cubili, neg. n. serui ad cubile dñi admitti
consueuerunt, modo serui ut Luc 1. suscepit Israel
puerum suum. Utium hic significat meritum est. Oportet
dit a. quantum curam & filiorum patris, ualde agros
tantum, & seruum homini gerere debeam iuxta
illud ubi maius est periculum, ibi cautius est agendum
1. 1. ff. de Carb. quia certe fit ut diligenter ualde
& fidelia obsequia sentiant cu' Moschouitis, quos scribit
Gagninus in descriptione Moschouia tractare ser-
uos suos humanissime, uicissim a. exquiri tam aditus
ut nisi lugent manu mittant. Audiant haec No-
biles, qui pro inhumanitate tyranni potius, quam
domini sicut dicunt, seruos suos a peccatis non
distinguant, agros plane abiciunt iure suo dicentes
illud 1. Reg. 20. Puer aegyptius sum seruus uiri
Amalechita; de quoque a. Dominus meus, quia agros
fate capi nudius tertius. Plurimè Philo 1. de special.
leg. docet dominos non abuti sua potestate contra
seruos, cauereq; ab insolentia contemptu, & sauitia.
Nam ista non sunt iudicia placidi animi, sed im-
potentis tyrannice exortentis licentiam.

Quaestio 18^a. Ad quid prodesset argumentatio
illa Centurionis. et ego homo sum sub potestate con-
stitutus? & ad confundendos sectarios, quibus cum
dicitur cogere terra non molesti ferre, quod subditos suos re-

Quaestio
dicitur ad
etiam ad
consequens
nisi ad
et omnes
mentis
procedunt.

Quaestio 19^a
quod in
indignationem
has
iram, quod
sanctitate
lectura
religiosa
fuit aut
quam qui
habere
prospicit
pro reuerentia
idem, quam
pauca
de qua
coffus
natus
fianz
coffus
bono
qui
fuerat
qui
si cogit

Quasita circa Tertium

350

debet recurrere ad Galatianos, tanquam ad mediatores, itaque nec sermone quod aliquid impetraturi ad nos sanctos confugimus, episcopi, non ipse argumentandum ab humani ad divina argumentatus in Centurio. Et idem, ut ille, et omnes parva parabola Evangelica per rursusmodi argumenta procedunt.

Quaestio 19^a Haec Verba Non inveni tantam fidem in Israel quod praese ferunt, ac continent. Et indignationem magnam contra Israelitas, quos oportet habere litibus et fortius, quam gentiles credere in Christum, ob maiorem, quam habebant notitiam, de eius sublimi doctrina, sanctitate, et miraculis. Et uniuersim loquendo grande dedecus est deterioris esse, qui deberent esse meliores, scilicet religiosos et Clericos alios, quam laicos. Nemo in Ecclesia dicitur aut S. Aug. dicit 84. r. nemo, amplius nouit, quam qui male agens nomen uel ordinem sanctitatis habet, et iniquitatem namque, hunc nullus redarguere praesumat. et ualde in exemplum culpa extenditur, quod pro reuerentia ordinis patet honoratur. Christianos pauca, et quant Xenocratis philosophi Continontiam de qua Theal Map. l. 7. r. 3 in cuius lecto cum se collo, cofret Phryne famosa Meretricis iniduci nunquam blandi, mentis eius gotuie, ut fortaretur. aut foratis patien, tiam, qui Colapho peritus a potulante Juuene hoc tm, respondit, nossebanu dibuisse me galia communitum domo egredi. aut Oratoris Thebani qdemptum poruicara, qui quo commodius philosopharetur nigentem carum, fannam in mare praecipitauit. aut Saltem Justiam qui ne uiolaretur lps de oculis duobus aduultero eruen, Vis rogatur a populo ut unicum filio proprio aduulterij

Evangel. Omnia III^a post Epiphan
 no fueret unum sibi erat Luero 2. de legibus.
 Aut fidem datam Attili Reguli, qui cum promissis ad
 Carthaginenses se rediturum à quibus parari sibi scilicet
 formenta gravissima, nihilominus rediit, & crudelissi-
 ma morte interfuit. Val. Max. l. 7. c. 2.

EVANGELIUM
 Dominica IV^a post Epipha-
 niam.

Recitatur ex Sancto Math. c. 8. a. u.
 23. Appendente Jesu in nauiculam usq. ad uersum
 uigintiimum septimum. Historia est de sedata Maris
 tempestate, qua & Marcus narrat c. 4. & Lucas
 c. 8. res gesta ueterum ante doctrinam parabola-
 rum, prout Mathaeus habet, qui eas primum refero
 c. 13. unde Marcus & Lucas omisso ordine rem ha-
 tum describere, Mathaeus etiam ordinem, q. secutus
 ut sentiant sanctus Augustinus, & sanctus Chrysostomus,
 hoc enim transfretatio non potuit facta esse
 post parabolas, cum hoc proponens Christus Dominus
 fuerit, in quem factum Mathaeus narrat dimissis
 postea turbis domum uenisse; item etiam ex Ma-
 theo habemus Christum Dominum post transfre-
 tionem scribere ea, qua Lucas & Marcus memorant
 itraing. uenisse, & paulo post uocasse
 Mark 9 & tandem cum parabola. sunt dicta aut
 iam 12 apli ut uidere est apud Marcum c. 4. quae
 cu' Marcus ait Christum illa die iam sero esset factum
 transfretasse deum fuisse pro illo tempore quo in Gallos
 uisabat quod Lucas indifinito indicat dicens una die.

Quasita Circa Sextum.

354

et vulgare. vel ex ligno fabricatum, dormiebat uero
et somno naturali sed uoltario tu et procurato, men-
tuq; interim libera et expedita.

Quaritur Quomodo Christus uentis et mari im-
perauerit: Vnde et constat uerbis opternis
sed efficit simul ut uenti poverent, et mare, quod
alioquin et post sublatos uentos agitari aliquam-
diu solet, conuulseret, neq; opus est die uentos oio
in nihilum redactos, poterant. u. q. h. a. l. a. s. u. illos res-
pente resolui, uarie dissipari et auertere. cu
ueri imperauit huius rebus nunquam uigentia p. d. i. y.
ut demonibus ipsi se se ex illo et suscepto impio loco
mouerunt

Quaritur q. Quia discipuli sine reprehensi a Christo
ante uel post redatam tempestatem? s. Matt. proponit
reprehensi tranquillati alij u. duo euangelista post
ponant sed dicitur ut id quod h. Matt. uidelicet quid
timidi estis et dicitur fuisse a Christo adhuc uentis et mari
feruentibus, postea a Christo reprehensor quod timo-
rem eo procedere permiserint, ut aliquo modo fides
fegerit, et consequenter quoq; fiducia, unde et timor
magis auereri potest. Crederent porro antea di-
cipuli saltem impliciti p. d. n. u. m. et dormientem
saluare, ut potest uiam tot mirabilia uiderent
quia t. n. d. a. l. t. e. radicata erat ea fides p. t. e. t. e.
t. m. o. u. a. t. u. d. u. b. i. t. a. r. e. c. a. p. e. r. u. n. t. q. u. o. d. f. a. c. i. u. n. t.
aliqui erant moti anemorum appetu

Moralia

de di. ai. motibus et tempestatibus uarijs uentis.
de passion. 3^m de Pubulationibus et agitibus. 177
in illis post. per hor. euang. n. 2. et sequens. 178.
con. 2. de tribul. 3^m de persecutionibus Ecclesia
(carnis) con. 2. p. 1. 2. 3. Bozic. de signis.

205
355

Evang.onica 5.^a post Epiph.
 in de orade talqua' magno remedio m' bi' sue
 ofsite. Staplet. 1. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

~~EVANGELIUM
DOMINICA 5.^a POST EPIPHANIAM~~

~~Ex matt. 13. a. a. 24. file factu' e' regnum calorum
 Choi, qui seminavit usq' ad uers. 34. m. d. l. f. 1.
 ut p'prietat' parabola de d'izanis q' tutero p'p'osuit.~~

~~Quasita circa Sextum.
 Quasitur 3. Quid sit parabola, et cur
 Chrus per parabolas sapie locutus? Quoad 1.^a sa-
 rabola di' a papa Boetio quod signat trage-
 ce confonie complecare et ad m' uatit' accipi m'
 savia scriptura ut erudit' f'atq' ostendit salm.
 tom 1. f. 1. generatim diu' p' sermo, quid' d' titus
 et obscure, qui aliud sonat, aliud signat, unde
 aliq' antiq' scriptoris Catechastii cu' sermo n' ueri
 parabolice, et translative ad uerbu' parabola
 appellarunt, hodieq' et Itali pardam n'cupat.
 Albertio a. it. salm. quod in euang'io parabola
 si famatur nisi m' d' g' d' do persona' r' d' p' d' a
 uel negotiu' cu' r' d' d' confitit' ut conferatur ad
 persona' spirituale, uel ad spirituale ut r' d' d' d' d'
 g' d' c' u' p' d' d' d' a. ostenditur ad res alia, nam apli
 comparantur Sali, Luci, Luerna, et m' d' d' d' d' d'
 uulpi, serpenti, Lupo et Quoad 2.^a cur Chrus para,~~